FINANCIAL EXPRESS



#### SRF Limited

CIN: L18101DL1970PLC005197 Registered Office: The Galleria, DLF Mayur Vihar, Unit No. 236 & 237, Second Floor, Mayur Place, Mayur Vihar Phase I Extn, Delhi - 110091 Corporate Office: Block C, Sector 45, Gurgaon-122003 Tel: +91-124-4354400, Fax No: +91-124-4354500 Email: cs@srf.com; Website: www.srf.com

#### NOTICE – TRANSFER OF SHARES TO INVESTOR **EDUCATION & PROTECTION FUND**

NOTICE is hereby given to shareholders pursuant to the provisions of Section 124 of the Companies Act, 2013 read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ('the Rules') amended from time to time, which amongst other matters contains provisions for transfer of all shares in respect of which dividend has not been paid or claimed by the Shareholders for seven consecutive years or more in the DEMAT account of Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority in the prescribed manner.

Hence all the underlying shares in respect of which dividend are not paid/claimed for the last 7 years (with reference to 1st Interim Dividend for the year 2014-15 onwards), have to be transferred to DEMAT Account of IEPF as per the said rules.

The Company has sent Individual notices at the latest available addresses of the shareholders, whose dividends are lying unclaimed for last 7 (seven) years, advising them to claim the dividends by August 13, 2021. The Company has also uploaded full details of such shareholders including their names, folio nos. or DP ID/ Client ID, etc. on its websites i.e. www.srf.com

In case the Company/ Registrar and Transfer agent doesn't receive any communication from shareholders, the Company will be compelled to transfer such shares to the Demat account of IEPF on due date. Shareholders may note that in case of transfer of physical shares the Company would issue new share certificate(s) and inform the depository to dematerialize the same to effect the transfer in favour of the IEPF DEMAT Account and for the shares held in Demat mode, it will be directly transferred to IEPF authority with the help of depository participants (DPs). No claim shall lie against the Company in respect of such shares.

Shareholders may note that both the unclaimed dividend and the shares transferred to IEPF Authority Account including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back by them from IEPF Authority after following the procedure prescribed by the IEPF Rules.

In case of any claims or queries on the subject matter and the Rules, the shareholders may contact the Company's Registrar and Transfer Agents at M/s Kfin Technologies Private Limited, Selenium Tower B, Plot No.31-32, Gachibowli, Financial District Nanakramguda, Hyderabad – 500 032. Tel No.+91-40-67162222; Fax No.:+91-40-2300 1153; Toll Free No.1800-4258-998; Email: einward.ris@kfintech.com or Secretarial Department, SRF Limited, Block C, Sector 45, Gurugram -122003, Haryana, Phone No. +91-124-4354400 Fax No.: + 91-124- 4354500, Email: cs@srf.com. for SRF Limited

Rajat Lakhanpal

Date : June 14, 2021 Place: Gurugram

VP (Corporate Compliance) & Company Secretary

### L&T Technology Services

#### (A subsidiary of Larsen & Toubro Limited) CIN: L72900MH2012PLC232169 Regd. Office: L&T House, N.M. Marg, Ballard Estate, Mumbai - 400 001

Tel: (9122) 6752 5656; Fax: (9122) 6752 5893 E-mail: investor@ltts.com Website: www.LTTS.com NOTICE OF THE 9th ANNUAL GENERAL MEETING TO BE

L&T TECHNOLOGY SERVICES LIMITED

HELD THROUGH VIEDO CONFERENCING/OTHER AUDIO – VISUAL MEANS, BOOK CLOSURE DATE FOR FINAL DIVIDEND

NOTICE IS HEREBY GIVEN THAT the 9th Annual General Meeting (AGM) of L&T Technology Services Limited will be held on Friday, July 16, 2021 at 4.30 p.m. (IST) through video conferencing or other audio-visual means (VC/OAVM) to transact business as set out in the Notice of the AGM which will be circulated to the Members.

Due to the COVID-19 pandemic, the Ministry of Corporate Affairs (MCA) vide its circulars dated April 8, 2020, April 13, 2020, May 5, 2020, June 15, 2020, September 28, 2020, December 31, 2020 and January 13, 2021 (collectively read as the MCA Circulars) has permitted the holding of AGM through VC/OAVM, without physical presence of the Members at a common venue. Accordingly, in compliance with these MCA Circulars and the relevant provisions of the Companies Act, 2013 (the Act) and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the AGM of the Company will be held through

The Notice of the AGM together with the Annual Report will be sent only by electronic mode to those Members, whose email addresses are registered with the Company/Depositories in accordance with the MCA Circulars and the SEBI Circulars dated May 12, 2020 and January 15, 2021. The Annual Report and the Notice of the AGM will also be available on the Company's website i.e. www.LTTS.com, website of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited i.e. www.nseindia.com and on NSDL's website at www.evoting.nsdl.com. Members can join and participate in the AGM through VC/OAVM facility only. The instructions for joining the AGM and the manner of participation in the remote evoting or casting vote through the e-voting system during the AGM are provided in the Notice of the AGM. Members participating through VC/OAVM shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Act. If your email address is already registered with the Company/Depository, login details for e-voting will be sent on your registered email address.

The Register of Members and the Share Transfer Books of the Company will remain closed from Saturday, July 10, 2021 to Friday, July 16, 2021 (both days inclusive). The dividend if declared at the AGM, will be paid to those Members whose name appears in the Register of Members of the Company as on the close of Friday, July 9, 2021, and/or the Register of beneficial owners maintained by the Depositories as on the close of Friday, July 16, 2021.

In case you have not registered your email address with the Company/ Depository and/or not updated your bank account mandate for receipt of dividend, please follow the below instructions to:

Register your email address for obtaining Notice of the AGM and Annual

Receiving dividend directly in your bank account through Electronic Clearing

Service (ECS) or any other means.

Physical Holding - Send a request to KFin Technologies Private Limited (Kfintech), the Registrar and Transfer Agents of the Company at einward.ris@kfintech.com with a copy marked to the Company at investor@ltts.com by providing duly signed request letter containing Folio No., Name of shareholder and bank account details along with the cancelled selfattested cheque, self-attested copy of the PAN Card; and self-attested scanned copy of AADHAR Card.

Demat Holding - Please contact your Depository Participant and register/update your email address/ bank account details in your demat account. In the event the Company is unable to pay the dividend to any shareholder by electronic mode, due to non-registration of the bank account, the Company shall dispatch the dividend warrant/cheque/demand draft to such shareholders, at the earliest once normalcy is restored.

Pursuant to Finance Act, 2020, dividend income will be taxable in the hands of the shareholders w.e.f. April 1, 2020 and the Company is required to deduct tax at source ("TDS") from dividend paid to the Members at prescribed rates in the Income Tax Act, 1961 ("the IT Act"). Further, Finance Act, 2021 has inter alia inserted the provisions of section 206AB of the IT Act w.e.f. July 1, 2021. The provisions of Section 206AB of the IT Act require the Company to deduct tax at higher rates as mentioned from amount paid/credited to persons who have (a) not filed return of income for both of the two assessment year relevant to the two previous years immediately prior to the previous year in which tax tax is required to be deducted, for which the time limit of filing return of income under subsection (1) of section 139 has expired; and (b) subjected to tax deduction/ collection at source in aggregate amounting to Rs. 50,000 or more in each of such two immediate previous years. Shareholders may be requested to upload/provide declaration on the compliance with the provisions of Section 206AB of the IT Act. For the prescribed rates for various categories, conditions for Nil/preferential TDS and details/documents required thereof, Members are requested to refer to the IT Act and Notice of the AGM in this regard. In general, to enable compliance with TDS requirements, Members are requested to complete and/or update their Residential Status, PAN, Category as per the IT Act with their Depository or in case shares are held in physical form, by sending email to einward.ris@kfintech.com

For L&T TECHNOLOGY SERVICES LIMITED

By Order of the Board of Directors

KAPIL BHALLA COMPANY SECRETARY Membership No. F3485

## Sona Comstar public issue subscribed 11% on first day

THE INITIAL PUBLIC offering of auto component maker Sona BLW Precision Forgings was subscribed 11% on Monday, the first day of subscription. The IPO received bids for 1,13,93,298

shares against 10,71,05,262 shares on offer, as per BSE data. The portion meant for qualified institutional buyers (QIBs) was subscribed 2%, non-institutional investors 1% and retail individual investors (RIIs) 51% Sona BLW Precision Forgings (Sona Comstar) has garnered ₹2,498

MENAKSHI ENTERPRISES LIMITED

CIN: L51102TN1982PLC009711

Regd.Off. Portion No. F, Old No. 24, New No.45 Venkata Maistry Street,

Mannady, Chennai- 600 001

THE QUARTER AND YEAR ENDED MARCH 31, 2021

31.03.2021

Audited

20.61

(44.75)

(44.75)

(45.25)

(45.25)

1,240.00

(0.36)

(0.36)

The above is an extract of the detailed format of Quarterly and Year ended Financial Results

filed with stock exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure

Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarter and Year ended Financial

Results are available on the stock exchange websites www.bseindia.com and also the company's

V.S.T. TILLERS TRACTORS LTD.

Regd. Office: Plot No.1, Dyavasandra Industrial Layout, Whitefield Road,

Mahadevapura Post, Bengaluru - 560 048. Ph: 080-67141111,

e-mail: investors@vsttractors.com www.vsttractors.com

(For Attention of Shareholders of the Company)

Sub: Transfer of Equity Shares of the Company to

Investor Education and Protection Fund (IEPF).

This Notice is hereby given pursuant to the provisions of the Investor Education

and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules

With reference to provisions of Section 124 (6) read with the Rules, all shares

in respect of which dividend has not been paid or claimed by the shareholders

for seven consecutive years of more, shall also be transferred by the Company

to IEPF constituted under Section 125 of the Companies Act, 2013 as per the

The Company will not transfer such shares to IEPF where there is a

specific order of the court/Tribunal/ statutory authority for refraining

transfer of such shares or where the shares are hypothecated/pledged under the

Adhering to the various requirements set out in the Rules, the Company has

communicated individually to the concerned shareholders whose shares are

The Company has uploaded full details of such shareholders and shares due

for transfer to IEPF on its website at www.vsttractors.com. Shareholders are

requested to refer to the web-link http://www.vsttractors.com/investors/

unpaid-dividends to verify the details of their unclaimed dividend and shares

As per the above mentioned rules shares held in physical form are liable to

be transferred to IEPF Authority, by issuing new share certificates and upon

issue of such new share certificates, the original share certificate(s) which stand

In case shares are held in demat form and are liable to be transferred to IEPF

Authority, the Company will execute Corporate Action for transfer of shares in

Shareholders may note that the shares and benefits accrued thereon which

are transferred to IEPF from time to time, can be claimed after following the

Shareholders are requested to claim the dividend declared for the financial year

In case the Company does not receive any communication from the concerned

shareholders by 15th September 2021, the Company shall, with a view to

complying with the requirements set out in the Rules, transfer the shares to the

IEPF Authority as per procedure stipulated in the Rules, without any further notice.

Please note that no claims shall lie against the Company in respect of unclaimed

dividend amounts and shares transferred to IEPF. The shareholders may claim

the dividend and corresponding shares transferred to IEPF including all benefits

accruing on such shares, if any, from the IEPF Authorities after following the

procedure prescribed in the Rules and the same is available at IEPF website

Please feel free to contact the Company / Registrar & Transfer Agent, in case

Name & Address of Registrar & Transfer Agent

Integrated Registry Management

Malleshwaram, Bengaluru - 560003.

(Sd/-) Chinmaya Khatua

Company Secretary

Unit: VST Tillers Tractors Ltd.

No.30, Ramana Residency,

4th Cross, Sampige Road,

Ph: 080 -23460815 to 818

Fax Now: 080 — 23460819

E-mail: irg@integratedindia.in

for V.S.T. TILLERS TRACTORS LIMITED

Services Pvt Ltd.

2013-14 and onwards before the same is transferred to the IEPF.

you have any claim / queries at the following address:

registered in your name will be deemed cancelled and non-negotiable.

liable to be transferred to IEPF, for taking appropriate action(s).

2016 ("the Rules"), as amended from time to time.

procedure set out in the Rules.

liable to be transferred to IEPF.

procedure prescribed by the Rules.

i.e., www.iepf.gov.in.

Name & Address of the Company

V.S.T. Tillers Tractors Limited.

Plot No-I, Dyavasandra Indl. Layout,

Whitefield Road, Mahadevapura P.O.

E-mail: investors@vsttractors.com.

The Company Secretary,

Bengaluru 560 048.

Ph: 080 - 67141111

Place: Bengaluru

Date: 12/06/2021

Depositories Act, 1996.

NOTICE

CIN- L34101KA1967PLC001706

Quarter Ended

31.03.2020

Audited

32.53

(2.00)

(2.00)

1,240.00

0.003

0.003

—PTI

(Rs. in lakhs)

Audited

228.19

(38.94)

(38.94)

(38.94)

(38.94)

1,240.00

(0.31)

(0.31)

Year Ended

31.03.2021 31.03.2020

Audited

170.62

(21.06)

(21.06)

(26.12)

(26.12)

1,240.00

(0.21)

(0.21)

For Meenakshi Enterprises Limited

SGF Melkhasingh

Managing Director

A VST GROUP

### Sebi tweaks delisting guidelines to make process transparent

PRESS TRUST OF INDIA New Delhi, June 14

TO ENHANCE TRANS-**PARENCY** and efficiency of the delisting process, Sebi has said independent directors will have to give reasoned recommendation on such proposal, while the promoters need to disclose their intention to delist the firm through an initial public announcement. To give effect to this, Sebi has amended delisting rules, according to a notification dated June 10.

This comes after the board of Sebi approved several amendments to delisting norms in March to make the process more transparent and efficient.

**Timelines for completion** of various activities forming part of the delisting process have been introduced or revised

Under the new rules, timelines for completion of various activities forming part of the delisting process have been introduced or revised to make it more efficient.

Sebi said the committee of independent directors will be required to provide their reasoned recommendations on the delisting proposal.

Promoter or acquirer will be required to disclose their intention to delist the company by making an initial public announcement.

Currently, the promoter or acquirer's proposal to voluntarily delist the company is disclosed to the exchanges by the company's board, while the obligation to disclose the intention to voluntarily delist the firm to the public is not cast on the promoter or acquirer.

### Sebi revises eligibility criteria for regulatory sandbox

PRESS TRUST OF INDIA New Delhi, June 14

**SEBI ON MONDAY** came out with revised eligibility criteria for the regulatory sandbox, laying down requirements to apply for the two stages of sandbox testing. The revision has been done in order to enhance the reach and achieve the desired aim, Sebi said in a circular.

Besides mentioning that all Sebi-registered entities are eligible for testing in the regulatory sandbox, it added that the entity may apply either on its own or in partnership with any other entity. In either scenario, the registered market participant shall be treated as the principal applicant and will be solely responsible for testing of the solution, it added.

During the stage-I testing, the applicant would use limited and identified set of users; while in the stage-II, there will be a larger set of identified

5 S.P.APPARELS LIMITED Registered Office: 39-A, Extension Street, Kaikattipudur, Tel: +91 4296-714000 Website: www.spapparels.com Email: csoffice@s-p-apparels.com

CIN: L18101TZ2005PLC012295 NOTICE

Pursuant to Regulation 47(1)(a) of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015, Notice is hereby given that a Meeting of Board of Directors of the Company is scheduled to be held on Monday, June 21st, 2021 at the Registered office: 39-A, Extension Street, Kaikattipudur, Avinashi - 641654, Tirupur District, Tamiinadu, to inter-alia consider, approve and take on record the audited Standalone & Consolidated Financial Results of the Company for the Quarter & year ended 31st March, 2021 and to consider declaring interim dividend.

The above notice will also be available on website of the Company www.spapparels.com and in website of the stock exchange at www.bseindia.com and www.nseindia.com.

For S.P.Apparels Limited

Company Secretary and Compliance Officer

Place: Avinashi Date: 14th June, 2021

MADRAS FERTILIZERS LIMITED

#### (A Government of India Undertaking) Regd. Office : Manali, Chennai 600 068. CIN No.L32201TN1966GOI005469 Website: www.madrasfert.co.in

### NOTICE

NOTICE is hereby given, pursuant to Regulation 29 read with Regulation 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirement) Regulations, 2015 ("Listing Regulations") that a meeting of the Board of Directors of the Company is scheduled to be held on Wednesday, 23rd June 2021 through VC / OAVM inter-alia, to consider, approve and adopt the Audited Financial Results of the Company for the Quarter and Year ended March 31, 2021.

U Saravanan Chairman & Managing Director

**BENGALURU** 

Director

Chennai 15.06.2021

(DIN: 07274628)

CIN: L40108PN2000PLC015323

**Particulars** 

KALYANI

**BF UTILITIES LIMITED** 

Read. Off.: Mundhwa, Pune Cantonment, Pune-411036

crore from anchor investors.

STATEMENT OF STANDALONE AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR

**Particulars** 

Total Income from

Operations (net)

Net Profit /(Loss) from the

and/or Extraordinary Items)

Net Profit /(Loss) from the

period (before Tax, after

Net profit /(Loss) for the

after Exceptional and

Total Comprehensive Income

for the period [comprising

Profit/ (Loss) for the period

Paid up Equity Share Capital

(Face value of Rs.10/- each)

(Face value of Rs.10/- each)

Extraordinary items)

(after tax) and Other

Reserves (excluding

Revaluation Reserve)

Earnings Per Share

website www.melnbfc.com

(after tax)]

Diluted

Place: Chennai

Date: 14.06.2021

Comprehensive Income

Exceptional and/or

period after tax

Extraordinary Items)

period (before Tax, Exceptional

Extract of Statement of Standalone Financial Results for the Quarter and Year Ended 31" March, 2021 (₹ in Lakhs) Quarter Ended Quarter ended Year Ended 31/03/2021 31/03/2021 31/03/2020 Unaudited Audited Unaudited 117.23 1,458.75 344.91 (174.41)(352.90)51.68 Net Profit / (Loss) for the period (before tax and exceptional items) (174.41)(352.90)51.68 Net Profit / (Loss) for the period before tax (after exceptional items) 72.20 (70.18)(171.73)Total Comprehensive income for the period [Comprising Profit (65.52)(161.17)66.65 (Loss) for the period (after tax) and other Comprehensive 1,883.38 1,884.38 1,883.38 (0.19)(0.46)0.19 (0.19)(0.46)0.19

Diluted: Note: The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulations 33 of the SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Financial Results are available on www.nseindia.com, www.bseindia.com and on the Company website For BF Utilities Limited

Tel: 91 20 26725257/59 Email: Secretarial@bfutilities.com Website: www.bfutilities.com

B S Mitkari Place: Pune Director Date : 14" June, 2021 DIN: 03632549



Total Income from operations

Income (after tax)]

Net Profit / (Loss) for the period after tax

Equity Share Capital (of Rs. 5/- each)

Earning Per Share (not annualised)

#### SUBEX LIMITED (CIN: L85110KA1994PLC016663)

Registered Office: Pritech Park - SEZ, Block -09, 4th Floor, B Wing, Survey No. 51-64/4, Outer Ring Road, Bellandur Village, Varthur Hobli, Bengaluru, Karnataka, India - 560 103

Phone: +91 80 3745 1377 Email: info@subex.com Website: www.subex.com

NOTICE OF THE TWENTY SEVENTH ANNUAL GENERAL MEETING TO BE HELD THROUGH VIDEO CONFERENCE / OTHER AUDIO-VISUAL MEANS, BOOK CLOSURE AND INFORMATION ON E-VOTING

Notice is hereby given that the 27th Annual General Meeting ("27th AGM") of the members of Subex Limited ("the Company") is scheduled to be held on Friday, July 09, 2021 at 11.00 A.M. (IST) through Video Conference/ Other Audio Visual Means ("VC/OAVM") to transact the Ordinary and Special Businesses, as set out in the Notice of the 27th AGM dated May 17, 2021, in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 & the Rules framed thereunder, the SEBI (LODR) Regulations, 2015, and General Circular No's 14/2020, 17/2020, 20/2020 and 02/2021 dated April 08, 2020, April 13, 2020, May 05, 2020 and January 13, 2021 respectively, issued by the Ministry of Corporate Affairs, read with SEBI Circulars dated May 12, 2020 and January 15, 2021 (the "Circulars"), without the physical presence of the Members at a common venue.

In terms of the MCA & SEBI Circulars, the Notice of the 27th AGM and the Annual Report for the financial year 2020-21 including the Audited Financial Statements for the year ended March 31, 2021 ("Annual Report"), have been sent only by email on June 14, 2021, to those Members whose email addresses are registered with the Company / Depository Participants (DP). Therefore, those shareholders who have not yet registered their email addresses are requested to get their email addresses registered with their DP or RTA for electronic/ physical holding's respectively to receive the copies of the Annual Report 2020-21 along with the Notice of the 27th AGM, instructions for e-voting and instructions for participating in the 27th AGM through VC/OAVM. Members holding shares in physical mode are requested to update their email addresses with the Company's RTA, Kfin Technologies Private Limited "Kfintech" at https://ris.kfintech.com/clientservices/mobilereg/mobileemailreg.aspx, to receive copies of the Annual Report 2020-21 in electronic mode. The requirements of sending physical copy of the Notice & Annual Report to the Members have been dispensed with, in accordance with the

Book Closure: Pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 ("the Act") and Rule 10 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (as amended) and Regulation 42 of the SEBI (LODR) Regulations, 2015, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will be closed from Saturday, July 03, 2021 to Friday, July 09, 2021 (inclusive of both days) for the purpose of the 27th AGM and payment of final dividend.

VC/OAVM: The shareholders are requested to participate in the 27th AGM through VC/OAVM through the link: https://emeetings.kfintech.com, by using their secure login credentials. The procedure and instructions for participating in the 27th AGM through VC/OAVM and e-voting are provided as part of the Notice of the 27th AGM.

E-voting: In compliance with the provisions of Section 108 of the Act and Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (as amended), and the provisions of Regulation 44 of the SEBI (LODR), Regulations, 2015, the members are provided with the facility to cast their vote electronically, through the e-voting services provided by Kfintech, the Company's RTA, on all resolutions set forth in the Notice of the 27th AGM.

The date and time of commencement of remote e-voting will be Tuesday, July 06, 2021, at 9.00 A.M. (IST) and shall end on Thursday, July 08, 2021 at 5.00 P.M. (IST). The cut-off / record date for the purpose of ascertaining the eligible shareholders for voting / participating in the 27th AGM and for payment of final dividend, if approved at the AGM, is Friday, July 02, 2021. Members may note that remote e-voting facility will be disabled after 5.00 P.M. (IST) on July 08, 2021. Members whose names are recorded in the register of members / register of beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off / record date i.e., Friday, July 02, 2021, shall be entitled to avail the facility of remote e-voting (between July 06, 2021 - July 08, 2021) / e-voting at the 27th AGM and payment of final dividend, if approved. Once the vote on a resolution is cast by the member, he / she shall not be allowed to change it subsequently. The members who have not cast their vote electronically through remote e-voting can exercise their e-voting right at the 27th AGM. Members who have cast their votes by remote e-voting prior to the 27th AGM may also attend the 27th AGM but will not be entitled to cast their vote again thereat.

Investors who become members of the Company after the dispatch of the notice by email and who hold the shares as on the cut- off date i.e., July 02, 2021, may obtain the user ID and password by sending a request to the Depositories / respective Depository Participants / Kfin, in the manner stated in the e-voting instructions provided in the Notice of the 27th AGM and in accordance with the SEBI Circular dated December 09, 2020. However, if a person is already registered with Kfintech for e-voting, then the existing user ID and password can be used for casting their vote. The manner of e-voting for members holding shares in dematerialized mode, physical mode and for members who have not registered their email addresses is provided in the Notice of the

The Annual Report and Notice of the 27th AGM are available on the Company's website under URL https://www.subex.com/shareholder-services/ and Kfintech under URL https://evoting.kfintech.com/ as well as on the websites' of the Stock Exchanges' where the shares of the Company are listed i.e. the BSE Limited (www.bseindia.com) and the National Stock Exchange of India Limited (www.nseindia.com) respectively.

In case of any queries related to e-voting, you may refer to the Frequently Asked Questions (FAQ's) and e-voting user manual available in the "Downloads" section of https://evoting.kfintech.com/ or contact Kfin Technologies Private Limited (Unit: Subex Limited), Selenium Tower B, Plot 31-32, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally Mandal, Hyderabad - 500 032, Telangana, at 1800 309 4001 (Toll Free).

For Subex Limited Sd/-G.V. Krishnakanth

Company Secretary & Compliance Officer

BF INVESTMENT LIMITED

KALYANI

Place: Bengaluru

Date: June 14, 2021

Regd. Off.: Mundhwa, Pune Cantonment, Pune- 411036

CIN: L65993PN2009PLC134021 Tel: +91 20 67125257 Email: secretarial@bfilpune.com Website: www.bfilpune.com

		(₹ in Mln.s) (₹ in Mln  Standalone Consolidated								(₹ in Mln.s	
Sr. No.		,					Quarter ended				
		Quarter ended 31-03-2021 31-12-2020 31-03-2020			Year ended 31-03-2021 31-03-2020		31-03-2021 31-12-2020 31-03-2			Year ended 20 31-03-2021 31-03-2020	
		Audited	Un-Audited	Audited	Audited	Audited	Audited	Un-Audited	Audited	Audited	Audited
1	Total Income from operations	111.88	38.97	289.45	322.27	718.60	37.83	38.96	70.71	169.09	- JUNE 2021 B
2	Net Profit / (Loss) for the period (before tax and exceptional and / or Extraordinary items)	79.95	28.60	262.22	256.97	651.13	5.90	28.59	43.48	103.79	153.87
3	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after exceptional and / or Extraordinary items)	79.95	28.60	262.22	256.97	615.32	2,779.82	519.77	1,159.43	3,570.53	2,297.52
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after exceptional and / or Extraordinary items)	51.62	21.52	256.46	183.54	585.11	2,080.31	388.47	448.71	2,670.32	1,443.24
5	Total Comprehensive income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and other Comprehensive Income (aftertax)]	973.65	1,261.63	(3,917.25)	6,153.69	(4,162.40)	10,249.77	1,630.94	(3,826.40)	15,892.40	(3,412.63
6	Equity Share Capital	188.34	188.34	188.34	188.34	188.34	188.34	188.34	188.34	188.34	188.34
7	Other Equity	n/hoesasters	TORNSYND.	Ceseus	15,360.19	9,206.50		000000	54004.000	32,787.92	16,921.44
8	Earning Per Share (of Rs. 5/- each - not annualised)				100 to					PONES PROSPER AND SE	
	Basic and Diluted	1.37	0.57	6.81	4.87	15.53	55.23	10.31	11.91	70.89	38.31

other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly / Annual Audited Financial Results are available on www.nseindia.com, www.bseindia.com and on the company website www.bfilpune.com. For BF Investment Limited B. S. Mitkari Place: Pune

Date : 14" June, 2021 DIN: 03632549

financialexp.ep. .in

Place: Mumbai

Date : June 14, 2021

#### ಸಮಾಚಾರ ಸಣ್ಣದಲ್ಲ

#### ಹೋಟೆಲ್ ಉದ್ಯಮಕ್ಕೆ ಮತ್ತೆ ಅನ್ಯಾಯ

**ಬೆಂಗಳೂರು**: ರಾಜ್ಯ ಸರಕಾರ ಅನ್ ಲಾಕ್ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿ ರೂಪಿಸಿದೆ, ಇಲ್ಲಿಯೂ ನಮಗೆ ಒಳಗೆ ಕುಳಿತು ತಿನ್ನುವ ವ್ಯವಸ್ಥೆಗೆ ಅವಕಾಶ ಕೊಡಲಿಲ್ಲ. ಕುಳಿತು ತಿನ್ನುವ ವ್ಯವಸ್ಥೆಗೆ ಕೆಲವು ನಿರ್ಬಂಧಗಳಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೊಡಬಹುದಿತು. ಬೇಸತ್ತು ಹೋದ ಬಹಳಷ್ಟು ಉದ್ದಿಮೆದಾರರಿಗೆ ಸ್ವಲ್ಪವಾದರೂ ಉಸಿರಾಡಲು ಅವಕಾಶವಾಗುತ್ತಿತ್ತು. ಆದರೆ, ಸರಕಾರ ಬಹುಶಃ ಉದ್ದಿಮೆದಾರನ ಉಸಿರು ಬಿಗಿಯುವ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಮುಂದಾಗಿದೆ. ಕಳೆದ ಒಂದೂವರೆ ವರ್ಷದಿಂದ ಕೋವಿಡ್-19 ಸಾಂಕ್ರಾಮಿಕ ಹೋಟೆಲ್ ಉದ್ದಿಮೆಯನ್ನು ಅಪಾರ ಸಂಕಷ್ಟಕ್ಕೆ ಸಿಲುಕಿಸಿದೆ ಎಂದು ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಹೋಟೆಲ್ ಉದ್ದಿಮೆದಾರರ ಸಂಘದ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಪಿ.ಸಿ

#### ಪರಿಹಾರ ಹಣ ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರಲ್ಲಿ ಠೇವಣಿ

**ಬೆಂಗಳೂರು:** ದುಡಿಯುವ ವಯಸ್ತರನ್ನು ಕಳೆದುಕೊಂಡ ಬಿಪಿಎಲ್ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಒಂದು ಲಕ್ಷ ರು. ಪರಿಹಾರ ನೀಡುವ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಪೋಷಕರನ್ನು ಕಳೆದುಕೊಂಡ ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರಿಗೆ ಪರಿಹಾರದ ಹಣವನ್ನು ಠೇವಣಿ ಇರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಡಿಸಿಎಂ ಗೋವಿಂದ ಕಾರಜೋಳ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ಸಿಎಂ ಗೃಹ ಕಚೇರಿ ಕೃಷ್ಣಾದಲ್ಲಿ ಸುದ್ದಿಗಾರರೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡಿದ ಅವರು, ಕಳೆದ ಒಂದೊವರೆ ವರ್ಷದಿಂದ ಕರೋನಾ ಸಂಕಷ ಎದುರಾಗಿದೆ. ಹಾಗಾಗಿ, ಬಿಪಿಎಲ್ ಕುಟುಂಬದ ದುಡಿಯುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ನಿಧನವಾದಲ್ಲಿ ಆ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸಿಎಂ ಒಂದು ಲಕ್ಷ ಪರಿಹಾರ ಘೋಷಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರು.





ನ್ಲಾಕ್ ನ ಮೊದಲ ದಿನ ನಗರದಲ್ಲಿ ಸಂಚಾರ ದಟ್ಟಣೆ ಉಂಟಾಯಿತು.

### ಚಾಲಕರ ಕಷ್ಟಗಳಿಗೆ ಸರಕಾರ ಸ್ಥಂದಿಸಲಿ

**ಬೆಂಗಳೂರು:** ಕಳೆದ ಒಂದೂವರೆ ತಿಂಗಳಿಂದ ರಾಜ್ಯದೆಲ್ಲೆಡೆ ಲಾಕ್ ಡೌನ್ ಘೋಷಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಸೋಮವಾರದಿಂದ ಅನ್ಲಕ್ ಆರಂಭವಾಗಿದ್ದು, ಆಟೋ ಹಾಗೂ ಟ್ಯಾಕ್ಷಿಗಳು ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಹಲವು ನಿಬಂಧನೆಗಳನ್ನೂ ವಿಧಿಸಲಾಗಿದೆ. ಹಾಗಾಗಿ ರಾಜ್ಯ ಸರಕಾರ ಈ ಚಾಲಕರ ಕಷ್ಟಗಳನ್ನು ಅರಿತು ಸಹಾಯ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ಟ್ಯಾಕ್ಷಿ ಚಾಲಕರ ಸಂಘದ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ತನ್ವೀರ್ ಮನವಿ

ದಿನದ ದುಡಿಮೆ ಮೇಲೆ ಅವಲಂಬಿತವಾಗಿರುವ ವರ್ಗ ಇದಾಗಿದ್ದು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಒಬ್ಬರ ಮೇಲೆಯೆ ಮನೆ ನಡೆಯುತ್ತಿದೆ. ಹೀಗಿರುವಾಗ ಕಳೆದ ಒಂದೂವರೆ ತಿಂಗಳಿಂದ ಚಾಲಕರು ದುಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದೇ ಮನೆಯಲ್ಲೆ ಕುಳಿತಿದ್ದಾರೆ. ಕಳೆದ ವರ್ಷವು ಇದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಲಾಕ್ ಡೌನ್ ಆಗಿದ್ದು, ಇದೇ ಸಂಕಷ್ಟ ಎದುರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಮತ್ತು ಅನ್ಲಾಕ್ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಆರಂಭವಾದಾಗಲೂ ಆಟೋ– ಟ್ಯಾಕ್ತೆ ಚಾಲಕರ ದುಡಿಮೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸುಧಾರಣೆ ಕಂಡಿಲ್ಲ.ಹೀಗಾಗಿ ಸರಕಾರ ಇವರ ಮೇಲೆ ಗಮನಹರಿಸಿ ಸಾಲದ ಹೊರೆ ಕಡಿಮೆ ಮಾಡಬೇಕು ಸಾಲದ ಬಡ್ಡಿ ದರವನ್ನು ಕಡಿತಗೊಳಿಸಬೇಕು ಎಂದರು.

ಕೋವಿಡ್ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ನನೆಗುದಿಗೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ತೆರವು ಕಾರ್ಯ । ಗುರುತಿಸಿರುವ ಒತ್ತುವರಿ ಪ್ರದೇಶಗಳ ತೆರವಿಗೆ ವೇಗ

# ಒತ್ತುವರಿ ತೆರವುಗೊಳಿಸಲು ಜಿಲ್ಲಾಡಳಿತ ಸಜ್ಯು

**ನ ವಿಶ್ವವಾಣಿ ಸುದ್ದಿಮನೆ** ಬೆಂಗಳೂರು

ಒತ್ತುವರಿ ಕಾರ್ಯಕ್ಕೆ ವೇಗ ನೀಡಲು ಸೂಚನೆ ನೀಡಿ ದ್ದಾರೆ. ಕೆರೆಗಳನ್ನು ಶಾಶ್ವತ ಆಸ್ತಿಯನ್ನಾಗಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪಡಿಸಿ, ನಮ್ಮ ಮುಂದಿನ ಪೀಳಿಗೆಗೆ ಸುರಕ್ಷಿತ ಪರಿಸರ ಉಳಿಸುವುದು ನಮ್ಮ ಜವಾಬ್ದಾರಿ. ಹಾಗಾಗಿ, ಜಿಲ್ಲೆಯ ಎಲ್ಲ ಕೆರೆಗಳ ಸರ್ವೇ ಕಾರ್ಯ ಕೈಗೊಂಡು, ಒತ್ತುವರಿಯನ್ನು ಕೂಡಲೇ ತೆರವುಗೊಳಿಸಲು ಕ್ರಮ ವಹಿಸಸಬೇಕು ಎಂದು ಬೆಂಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿ ಜೆ.ಮಂಜುನಾಥ್ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ.

ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿ ಕಚೇರಿಯ ನ್ಯಾಯಾಂಗ ಸಭಾಂಗ ಣದಲ್ಲಿ ಕೆರೆಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕುರಿತು ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಸಭೆ ಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆ ವಹಿಸಿ ಅವರು ಮಾತನಾಡಿದರು. ಕೆರೆ ಗಳ ಸುತ್ತ ಗಡಿ ಗುರುತಿಸಿ, ಅದರ ಸುತ್ತ ಇರುವ ಬಫರ್ ಝೋನ್ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕಟ್ಟಡ ಅಥವಾ ಇತರ ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡು ವಂತಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಕೂಡಲೇ ಸರ್ವೇ ನಡೆಸಿ, ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಬೇಕು ಎಂದು ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸೂಚಿಸಿದರು. ಕೆರೆಗಳಿಗೆ ನೀರು ಪೂರೈಸುವ ರಾಜಕಾ ಲುವೆಗಳ ಒತ್ತುವರಿಯನ್ನೂ ಕೂಡಲೆ ತೆರವುಗೊ ಳಿಸಬೇಕು. ನಾಳೆ



ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿ ಕಚೇರಿಯ ನ್ಯಾಯಾಂಗ ಸಭಾಂಗಣದಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಕೆರೆಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕುರಿತ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಸಭೆ ಯಲ್ಲಿ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿ ಜಿ.ಮಂಜುನಾಥ್, ಜಿಪಂ ಸಿಇಒ ಸಂಗಪ್ಪ, ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿ ಅನಿತಾ ಲಕ್ಷ್ಮೀ, ಉತ್ತರ ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿ ರಂಗನಾಥ್, ದಕ್ಷಿಣ ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿ ಡಾ.ಶಿವಣ್ಣ, ಜಿಲ್ಲಾ ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು

ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣಾಧಿಕಾರಿ ಡಾ.ಶ್ರೀನಿವಾಸ್ ಉಪಸ್ಥಿತರಿದ್ದರು. ಒಳಗೆ ಈ ಸಂಪೂರ್ಣ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಲು ವೇಳಾಪಟ್ಟಿ ಸಿದ್ದಪಡಿಸಿ, ಜಿಲ್ಲಾಡಳಿತಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.

ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ 204 ಕೆರೆಗಳು, ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಇಲಾಖೆಗೆ 46 ಕೆರೆಗಳು, ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ 421, ಬೆಂಗಳೂರು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಐದು ಹಾಗೂ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಒಂದು ಕೆರೆ ಇದೆ. ಉಳಿದ ಕೆರೆಗಳು ಯಾವ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸೇರುತ್ತವೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಎಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ವಿಭಾಗದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಸಮೀಕ್ಷೆ ನಡೆಸಿ, ನಿರ್ಧರಿಸಬೇಕು. ಕೆರೆಗಳ ಸರ್ವೇ ಕಾರ್ಯ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿದಲ್ಲಿ ಕೈಗಾರಿಕೆಗಳಿಗೆ ಅವುಗಳನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಲು ನೀಡಲಾಗುವುದು. ಸರಕಾರದ ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ 15 ದಿನಗಳಿಗೊಮ್ಮೆ ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲನೆ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದು, ಅನುಷ್ಥಾನೆ ಇಲಾಖೆಗಳು ಕ್ರಿಯಾಶೀಲರಾಗುವುದು ಅತ್ಯಗತ್ಯ

ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಜಿಪಂ ಸಿಇಒ ಸಂಗಪ್ಪ, ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿ ಅನಿತಾ ಲಕ್ಷ್ಮೀ, ಉತ್ತರ ವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿ ರಂಗನಾಥ್, ದಕ್ಷಿಣ ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿ ಡಾ.ಶಿವಣ್ಣ, ಜಿಲ್ಲಾ ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣಾಧಿಕಾರಿ ಡಾ.ಶ್ರೀನಿವಾಸ್ ಸೇರಿದಂತೆ ಜಿಲ್ಲಾ ಹಾಗೂ ತಾಲೂಕು ಮಟ್ಟದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಉಪಸ್ಥಿತರಿದ್ದರು.

ಬೆಂಗಳೂರು ಕೇವಲ ಸಿಲಿಕಾನ್ ವ್ಯಾಲಿಯಾಗಿ ಜಾಗತಿಕವಾಗಿ ಬ್ರ್ಯಾಂಡ್ ಆಗುವುದು ಮಾತ್ರ ವಲ್ಲ, ಆರೋಗ್ಯಕರ ಪರಿಸರ ವನ್ನು ಒದ ಗಿಸಿ ಜನರ ಜೀವನ ಗುಣಮಟ್ಟವನ್ನು ಉತ್ತಮಗೊಳಿಸುವಲ್ಲಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಕಾರ್ಯಪ್ರವೃತ್ತರಾಗಬೇಕು. -ಜೆ.ಮಂಜುನಾಥ್ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿ

ಮುಖ್ಯಾಂಶಗಳು

ಒಟ್ಟುಕೆರೆಗಳು: ಬಿಬಿಎಂಪಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿ: 204 46 ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ: 421 ಜಿಲ್ಲಾಪಂಚಾಯಿತಿ: ಬಿಡಿಎ: ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆ:

#### SUBEX

#### ಸುಬೆಕ್ಸ್ ಅಮಿಟೆಡ್

(ಸಿಐಎನ್: L85110KA1994PLC016663) ನೋಂದಾಯಿತ ಕಚೇರಿ: ಪ್ರಿಟೆಕ್ ಪಾರ್ಕ್ - ಎಸ್ಇಝೆಡ್, ಬ್ಲಾಕ್-09, 4ನೇ ಮಹಡಿ, ಬಿ ವಿಂಗ್, ಸರ್ವೇ ನಂ. 51-64/4, ಹೊರವರ್ತುಲ ರಸ್ತೆ, ಬೆಳ್ಳಂದೂರು ವಿಲೇಜ್, ವರ್ತೂರು ಹೋಬಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು, ಕರ್ನಾಟಕ, ಭಾರತ-560 103 ದೂರವಾಣಿ: +91 80 3745 1377 ಇಮೇಲ್: info@subex.com ವೆಬ್ಸೈಟ್: www.subex.com

ವಿಡಿಯೋ ಕಾನ್ಫರೆನ್ಸ್ / ಅದರ್ ಅಡಿಯೋ ವಿಷುವಲ್ ಮೀನ್ಸ್ ಮೂಲಕ ನಡೆಸಲಾಗುವ ಇಪ್ಪತ್ತೇಳನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯ ಸೂಚನೆ, ಮಸ್ತಕ ಮುಚ್ಛುವಿಕೆ ಹಾಗೂ ಇ–ಮತದಾನ ಕುರಿತ ಮಾಹಿತಿ

ಸುಬೆಕ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ("ಕಂಪನಿ")ನ ಸದಸ್ಯರ <mark>27ನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯು (</mark>"27ನೇ ಎಜಿಎಂ") <mark>ಶುಕ್ರವಾರ,</mark> ಜುಲೈ 09, 2021ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11:00 ಗಂಟೆಗೆ (ಐಎಸ್ಟಿ) ವಿಡಿಯೋ ಕಾನ್ಫರೆನ್ಸ್ / ಅದರ್ ಆಡಿಯೋ ವಿಷುವಲ್ ಮೀನ್ಸ್ ("ಎಸಿ / ಒಎವಿಎಂ") ಮೂಲಕ ನಡೆಯಲಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ 17, ಮೇ 2021ರ 27ನೇ ಎಜಿಎಂನ ಸೂಚನೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವಂತೆ, ಕಂಪೆನಿಗಳ ಕಾಯ್ದೆ, 2013ರ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ನಿಬಂಧನೆಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಮತ್ತು ಅದರ ನಂತರ ರೂಪಿಸಲಾದ ನಿಯಮಗಳಿಗೆ ಅನುಸಾರವಾಗಿ, ಎಸ್ಇಬಿಐ (ಎಲ್ಒಡಿಆರ್) ನಿಯಮಗಳು, 2015, ಕಾರ್ಮೆರೇಟ್ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಸಚಿವಾಲಯದಿಂದ ಹೊರಡಿಸಲಾದ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸುತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಕಮವಾಗಿ 14/2020, 17/2020, 20/2020 ಮತು 02/2021 ದಿನಾಂಕ ಏಪ್ರಿಲ್ 08, 2020, ಏಪ್ರಿಲ್ 13, 2020, ಮೇ 05, 2020 ಮತ್ತು ಜನವರಿ 13, 2021 ಜೊತೆಗೆ ಎಸ್ಇಬಿಐಯಿಂದ ಹೊರಡಿಸಲಾದ ಮೇ 12, 2020 ಹಾಗೂ ಜನವರಿ 15, 2021ರ ಸುತ್ತೋಲೆ ("ಸುತ್ತೋಲೆ") ಓದಿಕೊಂಡಂತೆ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸದಸ್ಯರ ಖುದ್ದು ಉಪಸ್ಥಿತರಿಲ್ಲದೆ

ಸಾಮಾನ್ಯ ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ನಡೆಸಲಾಗುವುದು. ಕಂಪನಿ / ಡೆಪಾಸಿಟರಿ ಪಾರ್ಟಿಸಿಪೆಂಟ್ಸ್ರ್ರವರೊಂದಿಗೆ ತಮ್ಮ ಇಮೇಲ್ ವಿಳಾಸಗಳನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಿರುವ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಎಂಸಿಎ ಮತ್ತು ಎಸ್ಇಬಿಐ ಸುತ್ತೋಲೆಗಳ ಅನುಸಾರ, 27ನೇ ಎಜಿಎಂನ ಸೂಚನೆ ಮತ್ತು ಮಾರ್ಚ್ 31, 2021ಕ್ಕೆ ಅಂತ್ಯಗೊಂಡ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷ 2020–21ರ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ ಜೊತೆಗೆ ಪರಿಶೋಧಿತ ಹಣಕಾಸು ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ("ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ") ಜೂನ್ 14, 2021ರಂದು ಇಮೇಲ್ ಮೂಲಕ ಮಾತ್ರ ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ, ಇನ್ನೂ ತಮ್ಮ ಇಮೇಲ್ ವಿಳಾಸಗಳನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸದ ಷೇರುದಾರರು ಭೌತಿಕ ಹಿಡುವಳಿಗಳಿಗಾಗಿ ಕ್ರಮವಾಗಿ ತಮ್ಮ ಡಿಪಿ ಅಥವಾ ಆರ್**ಟಿಎಯೊಂದಿಗೆ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಂಡ** 27ನೇ ಎಜಿಎಂ ನೋಟೀಸ್ ನೊಂದಿಗೆ, 2020–21ರ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯನ್ನು, ಇ–ಮತದಾನಕ್ಕೆ ಸೂಚನೆಗಳು ಮತ್ತು ವಿಸಿ / ಒಎವಿಎಂ ಮೂಲಕ 27ನೇ ಎಜಿಎಂನಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಲು ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಕೋರಲಾಗಿದೆ. ಭೌತಿಕ ಮಾದರಿಯಲ್ಲಿ ಷೇರುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಸದಸ್ಯರು 2020–21ರ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ವಿದ್ಯುನ್ಮಾನ ವಿಧಾನದಲ್ಲಿ ಪಡೆಯಲು ತಮ್ಮ ಇಮೇಲ್ ವಿಳಾಸಗಳನ್ನು ಕಂಪನಿಯ ಆರ್ಟಿಎ, ಕೆಫಿನ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜೀಸ್ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ "ಕೆಫಿನ್ಟೆಕ್" ನೊಂದಿಗೆ https://ris.kfintech.com/clientservices/mobilereg/mobileemailreg.aspx ನಲ್ಲಿ ನವೀಕರಿಸಲು ವಿನಂತಿಸಿದೆ. ಮೇಲಿನ ಸುತ್ತೋಲೆಗಳಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ವಿಧಾನದಂತೆ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ನೋಟಿಸ್ ಮತ್ತು ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯ ಭೌತಿಕ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪುಸ್ತಕ ಮುಚ್ಚುವಿಕೆ: ಕಂಪೆನಿಗಳ ಕಾಯ್ದೆ, 2013ರ (''ಕಾಯ್ದೆ'') ಸೆಕ್ಷನ್ 91 ಮತ್ತು ಕಂಪೆನಿಗಳ (ನಿರ್ವಹಣೆ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ) ನಿಯಮ 2014ರ (ತಿದ್ದುಪಡಿಗಳಂತೆ) ನಿಯಮ 10ರಂತೆ ಮತ್ತು ಎಸ್ಇಬಿಐ (ಎಲ್ಒಡಿಆರ್) ನಿಯಂತ್ರಣಗಳು 2015ರ ನಿಯಂತ್ರಣ 42ರ ಪ್ರಕಾರ, 27ನೇ ಎಜಿಎಂ ಹಾಗೂ ಅಂತಿಮ ಲಾಭಾಂಶವನ್ನು ಪಾವತಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಕಂಪೆನಿಯ ಸದಸ್ಯರ ನೋಂದಣಿ ಮತ್ತು ಷೇರು ವರ್ಗಾವಣೆ ದಸ್ತಾವೇಜನ್ನು ಶನಿವಾರ, ಜುಲೈ 03, 2021 ರಿಂದ ಶುಕ್ರವಾರ, ಜುಲೈ 09, 2021ರವರೆಗೆ (ಎರಡೂ ದಿನಗಳು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ)

<u>ವಿಸಿ / ಒಎವಿಎ೦:</u> ಷೇರುದಾರರು ತಮ್ಮ ಸುರಕ್ಷಿತ ಲಾಗಿನ್ ರುಜುವಾತುಗಳನ್ನು ಬಳಸಿಕೊಂಡು 27ನೇ ಎಜಿಎಂನಲ್ಲಿ ವಿಸಿ / ಒಎವಿಎಂ ಮೂಲಕ ಲಿಂಕ್: https://emeetings.kfintech.com ಬಳಸಿಕೊಂಡು ಭಾಗವಹಿಸಲು ಕೋರಲಾಗಿದೆ. 27ನೇ ಎಜಿಎಂನಲ್ಲಿ ವಿಸಿ / ಒಎವಿಎಂ ಮೂಲಕ ಭಾಗವಹಿಸಲು ಮತ್ತು ಇ–ಮತದಾನ ಮಾಡುವ ವಿಧಾನ ಮತ್ತು ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು 27ನೇ ಎಜಿಎಂ ನೋಟೀಸ್ನ ಭಾಗವಾಗಿ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ.

<u>ಇ–ಮತದಾನ:</u> ಕಾಯ್ದೆಯ ಸೆಕ್ಷನ್ 108ರ ನಿಬಂಧನೆಗಳು ಹಾಗೂ ಕಂಪನಿಗಳ (ನಿರ್ವಹಣೆ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ) ನಿಯಮಗಳು 2014ರ ನಿಯಮ 20 (ತಿದ್ದುಪಡಿಗಳಂತೆ) ಮತ್ತು ಎಸ್ಇಬಿಐ (ಎಲ್ಒಡಿಆರ್) ನಿಯಂತ್ರಣಗಳು 2015ರ, ನಿಯಂತ್ರಣ 44ರ ನಿಬಂಧನೆಗಳಂತೆ, ಕಂಪನಿಯ ಆರ್ಟೌಎ, ಕೆಫಿನ್ಟೆಕ್ರರವರು ಒದಗಿಸಿರುವ ಇ–ಮತದಾನ ಸೌಲಭ್ಯದ ಮೂಲಕ ಸದಸ್ಯರು 27ನೇ ಎಜಿಎಂನ ಸೂಚನೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಲಾದ ಎಲ್ಲಾ ನಿರ್ಣಯಗಳ ಮೇಲೆ ವಿದ್ಯುನ್ಮಾನವಾಗಿ ಮತ ಚಲಾಯಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ.

ರಿಮೋಟ್ ಇ–ಮತದಾನವು **ಮಂಗಳವಾರ, ಜುಲೈ 06, 2021ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00** (ಐಎಸ್ಟಿ)ರಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭಗೊಂಡು **ಗುರುವಾರ,** ಜುಲೈ 08, 2021ರಂದು ಸಂಜೆ 5.00 ಗಂಟೆ (ಐಎಸ್ಟ್)ಗೆ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ. ಎಜಿಎಂನಲ್ಲಿ ಅನುಮೋದಿಸಿದಲ್ಲಿ, 27ನೇ ಎಜಿಎಂನ ಸಲುವಾಗಿ ಮತದಾನಮಾಡಲು / ಭಾಗವಹಿಸಲು ಮತ್ತು ಎಜಿಎಂನಲ್ಲಿ ಅಂತಿಮ ಲಾಭಾಂಶವನ್ನು ಪಾವತಿಸಲು ಅರ್ಹ ಷೇರುದಾರರನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು **ಶುಕ್ರವಾರ, ಜುಲೈ 02, 2021** ಅನ್ನು ಕಟ್-ಆಫ್ / ರೆಕಾರ್ಡ್ ದಿನಾಂಕವೆಂದು ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ. **ಜುಲೈ 08, 2021ರ ಸಂಜೆ 5.00 ಗಂಟೆ (**ಐಎಸ್ಟ್) ನಂತರ ಇ–ಮತದಾನದ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ನಿಷ್ಕ್ರಿಯಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು ಎಂಬುದನ್ನು ಸದಸ್ಯರು ಗಮನಿಸತಕ್ತದ್ದು. ಕಟ್–ಆಫ್ / ರೆಕಾರ್ಡ್ ದಿನಾಂಕ ಅಂದರೆ **ಶುಕ್ರವಾರ ಜುಲೈ 02, 2021**ರಂದು ಸದಸ್ಯರ ನೋಂದಣಿ ದಸ್ತಾವೇಜು / ಡೆಪಾಸಿಟರೀಸ್ ನಿಂದ ನಿರ್ವಹಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಫಲಾನುಭವಿ ಮಾಲೀಕರ ದಸ್ತಾವೇಜಿನಲ್ಲಿ ಹೆಸರನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಸದಸ್ಯರುಗಳು ಮಾತ್ರ ರಿಮೋಟ್ ಇ–ಮತದಾನ (**ಜುಲೈ 06, 2021 – ಜುಲೈ 08, 2021**ರ ನಡುವೆ) / 27ನೇ ಎಜಿಎಂನಲ್ಲಿ ಇ–ಮತದಾನ ಮಾಡುವ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಹಾಗೂ ಅನುಮೋದಿಸಿದಲ್ಲಿ ಅಂತಿಮ ಲಾಭಾಂಶವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದಸ್ಯರು ಒಮ್ಮೆ ನಿರ್ಣಯದ ಅನುಸಾರವಾಗಿ ತಮ್ಮ ಮತದಾನವು ಚಲಾಯಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ತರುವಾಯ, ಅವನ / ಅವಳ ನಿರ್ಣಯವನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ವಿದ್ಯುನ್ಮಾನ ರಿಮೋಟ್ ಇ–ಮತದಾನದ ಮೂಲಕ ಮತ ಚಲಾಯಿಸದ ಸದಸ್ಯರು 27ನೇ ಎಜಿಎಂನಲ್ಲಿ ಇ–ಮತದಾನದ ಮೂಲಕ ಮತದಾನದ ಹಕ್ಕನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ. 27ನೇ ಎಜಿಎಂಗೆ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಒದಗಿಸಿರುವ ರಿಮೋಟ್ ಇ–ಮತದಾನ ಮೂಲಕ ಮತ ಚಲಾಯಿಸಿದ ಸದಸ್ಯರು ಸಹ 27ನೇ ಎಜಿಎಂನಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಹುದು, ಆದರೆ

ಇಮೇಲ್ ಮೂಲಕ ನೋಟಿಸ್ ರವಾನಿಸಿದ ನಂತರ ಕಂಪನಿಯ ಸದಸ್ಯರಾದ ಹೂಡಿಕೆದಾರರು ಮತ್ತು ಕಟ್–ಆಫ್ ದಿನಾಂಕದಂದು ಅಂದರೆ **ಜುಲೈ 02, 2021**ರಂತೆ ಷೇರುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಹೂಡಿಕೆದಾರರು, ಯೂಸರ್ ಐಡಿ ಮತ್ತು ಪಾಸ್*ವರ್ಡ್*ನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಡೆಪಾಸಿಟರೀಸ್ / ಸಂಬಂಧಿತ ಡೆಪಾಸಿಟರಿ ಪಾರ್ಟಿಸಿಪೆಂಟ್ಸ್ / ಕೆಫಿನ್ಟೆಕ್ಗೆ 27ನೇ ಎಜಿಎಂ ನೋಟೀಸ್ನಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿರುವ ಇ–ಮತದಾನದ ಸೂಚನೆಗಳ ವಿಧಾನದಂತೆ ಹಾಗೂ ಡಿಸೆಂಬರ್ 09, 2020ರ ಎಸ್ಇಬಿಐ ಸುತ್ತೋಲೆಯ ಅನುಸಾರ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಪಡೆಯತಕ್ತದ್ದು. ಅದಾಗಿಯೂ, ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ಇ–ಮತದಾನಕ್ಕಾಗಿ ಕೆಫಿನ್ಟೆಕ್ನಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರೆ, ಈಗಿರುವ ಬಳಕೆದಾರರ ಐಡಿ ಮತ್ತು ಪಾಸ್ ವರ್ಡ್ ಅನ್ನು ತಮ್ಮ ಮತ ಚಲಾಯಿಸಲು ಬಳಸಬಹುದು. ಡಿಮೆಟರಲೈಸ್ಡ್ ಮಾದರಿ, ಭೌತಿಕ ಮಾದರಿಯಲ್ಲಿ ಷೇರುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಇ–ಮತದಾನದ ವಿಧಾನವನ್ನು ಮತ್ತು ಇಮೇಲ್ ವಿಳಾಸಗಳನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸದ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ವಿಧಾನವನ್ನು 27ನೇ ಎಜಿಎಂ ನೋಟೀಸ್ ನಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ.

ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ ಮತ್ತು 27ನೇ ಎಜಿಎಂನ ನೋಟೀಸ್, ಕಂಪನಿಯ ವೆಬ್ಸೈಟ್ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ URL https://www.subex.com/shareholder-services/ ಮತ್ತು ಕೆಫಿನ್ಟೆಕ್ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ URL https://evoting.kfintech.com/ ನಲ್ಲಿ ಜೊತೆಗೆ ಕಂಪನಿಯ ಷೇರುಗಳನ್ನು ಪಟ್ಟಿ ಮಾಡಲಾದ 'ಸ್ಟಾಕ್ ಎಕ್ಸ್ಚೇಂಜ್'ಗಳ ವೆಬ್ಸೈಟ್ಗಳು ಅಂದರೆ ಬಿಎಸ್ಇ ಲಿಮಿಟೆಡ್ (www.bseindia.com) ಮತ್ತು ನ್ಯಾಷನಲ್ ಸ್ಟಾಕ್ಎಕ್ಸ್ಚೇಂಪ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ ಲಿಮಿಟೆಡ್ (www.nseindia.com) ನಲ್ಲಿ

ಇ–ಮತದಾನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಆಗಾಗ್ಗೆ ಕೇಳಲಾಗುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು (FAQ ಗಳು) ನೋಡುವುದು ಮತ್ತು ಇ–ಮತದಾನ ಬಳಕೆದಾರರ ಕೈಪಿಡಿಯು https://evoting.kfintech.com/ ನ "ಡೌನ್ಲೋಡ್ಸ್" ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿದೆ, ಅಥವಾ ಕೆಫಿನ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜೀಸ್ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ (ಯೂನಿಟ್: ಸುಬೆಕ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್), ಸೆಲೆನಿಯಮ್ಟವರ್ ಬಿ, ಪ್ಲಾಟ್ 31–32, ಫೈನಾನ್ಷಿಯಲ್ ಡಿಸ್ಟಿಕ್ಟ್, ನಾನಕ್ರಮ್ ಗುಡ, ಸೆರಿಲಿಂಗಂಪಲ್ಲಿ ಮಂಡಲ್, ಹೈದರಾಬಾದ್ – 500 032, ತೆಲಂಗಾಣ ಅವರನ್ನು ಅಥವಾ 1800 309 4001 (ಟೋಲ್ ಫ್ರೀ) ಸಂಪರ್ಕಿಸುವುದು.

ಸುಬೆಕ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಪರವಾಗಿ ಸಹಿ/– ಜಿ. ವಿ. ಕೃಷ್ಣಕಾಂತ್ ಸ್ಥಳ : ಬೆಂಗಳೂರು ಕಂಪನಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಮತ್ತು ಕಂಪ್ಲೈನ್ಸ್ ಅಧಿಕಾರಿ ದಿನಾಂಕ : ಜೂನ್ 14,2021

#### ಕೋವಿಡ್ ಡೆತ್ ಆಡಿಟ್ಗೆ ಆಗ್ನಹ

**ಬೆಂಗಳೂರು:** ಕೋವಿಡ್-19ರಿಂದ ಮೃತಪಟ್ಟ ಬಿಪಿಎಲ್ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಪರಿಹಾರ ನೀಡುವ ಸರಕಾರದ ನಿರ್ಧಾರ ಸ್ವಾಗತಾರ್ಹ, ಆದರೆ, ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರು ವಯಸ್ತ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಪರಿಹಾರ ನೀಡುವ ನಿರ್ಧಾರ ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ಕೆಪಿಸಿಸಿ ಕಾರ್ಯಾಧ್ಯಕ್ಷ ಈಶ್ವರ ಖಂಡೆ, ಅಭಿಪ್ರಾಯಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ.

ಸಂಬಂಧ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳಿಗೆ ಬರೆದಿರುವ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಅವರು, ಸರಕಾರ ಕೋವಿಡ್ ನಿಂದ ಮೃತಪಟ್ಟವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ 1 ಲಕ್ಷ ರು. ಪರಿಹಾರ ಮಾತ್ರ ನೀಡುವಾಗಿ ಘೋಷಿಸಿರುವುದೂ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ಪ್ರಕೃತಿ ವಿಕೋಪದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟವರಿಗೆ 5 ಲಕ್ಷ ಪರಿಹಾರ ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ಕೋವಿಡ್ ಕೂಡ ಒಂದು ವಿಪತ್ತಾಗಿದ್ದು, ಮೃತಪಟ್ಟ ಎಲ್ಲರಿಗೂ 4 ಲಕ್ಷ ರು. ಪರಿಹಾರ ನೀಡಬೇಕು ಎಂದು ಒತ್ತಾಯಿಸಿ ದ್ದಾರೆ. ಕೋವಿಡ್ ನಿಂದ ಹಲವು ಕುಟುಂಬಗಳು ಮನೆಗೆ ಆಧಾರವಾ ಗಿದ್ದವರನ್ನೇ ಕಳೆದುಕೊಂಡು ನಲುಗಿ ಹೋಗಿವೆ. ಹಲವರ ಬದುಕು ಟುಂಬವಷ್ಟೇ ಅಲ್ಲದೆ, ಬಡ, ಮಧ್ಯಮ ಮತ್ತು ಮೇಲ್ಮಧ್ಯಮ ವರ್ಗದ ಕುಟುಂಬಗಳೂ ಮನೆಗೆ ಜೀವನಾಧಾರವಾ ಗಿದ್ದವರನ್ನು ಕಳೆದು ಕೊಂಡು ತುತ್ತು ಅನ್ನಕ್ಕೂ ಪರಿತಪಿಸುವಂತಹ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ ನಿರ್ಮಾಣ ವಾಗಿದೆ. ಹೀಗಾಗಿ ಕೋವಿಡ್ ನಿಂದ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುವವರ ಎಲ್ಲ ಕುಟುಂ ಬಕ್ಕೂ ಪರಿಹಾರ ನೀಡಬೇಕು ಎಂದು ಆಗ್ರಹಿಸಿದ್ದಾರೆ.ಜತೆಗೆ ಕೋವಿಡ್ ನಿಂದೆ ಕೇವಲ 33 ಸಾವಿರ ಜನರು ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸರಕಾರ ಹೇಳುತ್ತದೆ, ಆದರೆ ಈ ಸಾವಿನ ಸಂಖ್ಯೆ ಐದು ಪಟ್ಟು ಹೆಚ್ಚಿದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ರಾಜ್ಯದ ಜನರಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಪಕ ಅನುಮಾನ ಮೂಡಿದೆ ಎಂದರು.

## ಸಂಪನ್ನೂಲ ಅತಿಯಾದ ಬಳಕೆ ಸಲ

ಕಲರವದ ಹದಿನಾಲ್ಸನೇ ಉಪನ್ಯಾಸ ಮಾಲಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಖ್ಯಾತ ಚಲನಚಿತ್ರ ನಟ



ಹಾಗೂ ಕೃಷಿಕ ಕಿಶೋರ್ ಕುಮಾರ್ ರವರು ಭಾಗವಹಿಸಿ,ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ಸಿನಿಮಾ ಅನುಭವ ವಿಚಾರದ ಬಗ್ಗೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ತಿಳಿಸಿಕೊಟ್ಟರು.

ಸಿನಿಮಾ ಎಂಬುದು ಒಂದು ಕೃಷಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಹಲವಾರು ಸವಾಲುಗಳನ್ನು ಕಾಣಬಹುದು. ಸಿನಿಮಾರಂಗಕ್ಕೆ ಬರುವ ಯುವಕರು ಉತ್ತಮ ನಟನಾ ಕೌಶಲ್ಯದ ಜತೆಗೆ ಉತ್ತಮ ಸಿದ್ದತೆ ಮತು ಯೋಜನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬರಬೇಕು. ಕೃಷಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ತಮ್ಮ ಅನುಭವಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸುತ್ತಾ ಹಿಂದೆ 'ವ್ಯವಸಾಯ ಮನೆಮಂದಿ ಸಾಯ' ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಅದು ಸುಳ್ಳು. ವ್ಯವಸಾಯ ಹೆಂಡತಿ–ಮಕ್ಕಳ ಸಹಾಯ ಎಂಬುದನ್ನು ತಪ್ಪಾಗಿ ಅರ್ಥೈಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸುತ್ತಾ, ಯುವಕರು ಕೃಷಿಯಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿಸಿಕೊಂಡು ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ಹಾಗೂ ಪರಿಸರ ಸ್ನೇಹಿ ಶೂನ್ಯ ಬಂಡವಾಳ ಪದ್ಧತಿಯನ್ನು ಕೃಷಿಯಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು.ಕೃಷಿ ಮೂಲಕ ಸಂಸ್ಕೃತಿ, ಸಂಸ್ಕೃತಿಯಿಂದ ಕೃಷಿ ಎಂಬ ಸುಸ್ಥಿರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಯನ್ನು ಮನಸ್ಸಿನಲ್ಲಿಟ್ಟುಕೊಂಡು ಭವಿಷ್ಯಕ್ಕೆ ಮಾಲಿನ್ಯರಹಿತ ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ಪರಿಸರವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಇದ್ದರು.

ನೈಸರ್ಗಿಕ ಸಂಪನ್ಮೂಲಗಳನ್ನು ಮುಂದಿನ ಭವಿಷ್ಯಕ್ಕೆ ಬಿಡದೆ ಅತಿ ಹೆಚ್ಚು ಬಳಕೆಯನ್ನು ಅವೈಜ್ಞಾನಿಕವಾಗಿ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದು ನಿಜಕ್ಕೂ ದುರ್ದೈವ ಸಂಗತಿ.ಸರಕಾರಗಳು ಅನುಷ್ಠಾನ ಮಾಡಲು ಹೊರಟಿರುವ ಕೃಷಿ ಕಾನೂನುಗಳು ರೈತರಿಗೆ ಮಾರಕವಾಗಿದ್ದು, ಬಂಡವಾಳಶಾಹಿಗಳ ತೆಕ್ಕೆಗೆ ಕೃಷಿ ನಲುಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇದ್ದು ಮುಂದಿನ ದಶಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ಕೆಜಿಗೆ ಅಕ್ಕಿಗೆ 500 ರು. ಆದರೂ ಆಶ್ಚರ್ಯವಿಲ್ಲ. ರೈತರುಗಳು ಕೂಡ ಸರಕಾರದಲ್ಲಿ ದೊರಕುವ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ವ್ಯವಸ್ಥಿತವಾಗಿ ಬಳಸಿಕೊಂಡು, ಕೃಷಿಯನ್ನು ಪ್ರೀತಿಯಿಂದ ಹಾಗೂ ಸೇವಾ ಸಮರ್ಪಣೆಯಿಂದ ಮಾಡಿದರೆ ನಿಜಕ್ಕೂ ಕೃಷಿಯನ್ನು ಶ್ರೀಮಂತಗೊಳಿಸಬಹುದು ಎಂದು ಯುವಕರಿಗೆ ಕಿವಿಮಾತು ಹೇಳಿದರು.

ಜತೆಗೆ ಭೂಮಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಬನ್ ಡೈಆಕ್ಟ್ರೆಡ್ ಅನ್ನು ಕಡಿಮೆ ಮಾಡುವುದು, ಮಾಲಿನ್ಯ ನಿಯಂತ್ರಣ ಮಾಡುವುದು, ಅತಿ ಹೆಚ್ಚು ನೀರು ಸಂಗ್ರಹಣೆ ಮಾಡಿ, ಭೂಮಿಯ ಫಲವತ್ತತೆಯನ್ನು ಕಾಯ್ದುಕೊಳ್ಳಬಹುದು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಕುಲಪತಿ ಪ್ರೊ. ಕೆ.ಆರ್ ವೇಣುಗೋಪಾಲ್ ,ರಾಜ್ಯ ಎನ್ಎಸ್ಎಸ್ ಅಧಿಕಾರಿ ಪ್ರತಾಪ್ ಲಿಂಗಯ್ಯ,ಎನ್ ಎಸ್ಎಸ್ ಸಂಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿ ಡಾ. ಎನ್. ಸತೀಶ್ ರು.

# ವೈದ್ಯರ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಖಂಡಿಸಿ ಪ್ರತಿಭಟನೆ

#### **ನಿ ವಿಶ್ವವಾಣಿ ಸುದ್ದಿಮನೆ** ಬೆಂಗಳೂರು

ಕರೋನಾ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದ ವೈದ್ಯರ ಮೇಲಾದ ಹಲ್ಲೆಯನ್ನು ಖಂಡಿಸಿ ಬನ್ನೇರುಘಟ್ಟ ಫೋರ್ಟಿಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ವೈದ್ಯರು ಹಾಗೂ ನರ್ಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಸೋಮವಾರ ಪುಟ್ಟೇನಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಎದುರು ಕಪ್ಪು ಪಟ್ಟಿ ಧರಿಸಿ ಸಾಂಕೇತಿಕ ಪ್ರತಿಭಟನೆ ನಡೆಸಿದರು.

ಕರೋನಾ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರು ತಮ್ಮಪ್ರಾಣ ಲೆಕ್ಕಿಸದೇ ಹಗಲಿರುಳು ಜನರಿಗೋಸ್ತರ ದುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಅವರ ಮೇಲೆ ದೌರ್ಜನ್ಯವೆಸಗುವುದು ಹೀನ ಕೆಲಸ. ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬರು ವೈದ್ಯರ ಶ್ರಮವನ್ನು ಗೌರವಿಸಬೇಕು. ವೈದ್ಯರ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಕಠಿಣ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುವಂತೆ ಮನವಿಯಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾಯಿತು. ಮೇ 5 ರಂದು ಕರೋನಾ ಸೋಂಕಿತ ರೊ ಬ್ಬರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದರು. ಜೂ.3 ರಂದು ಅವರಿಗೆ ಕರೋ ನಾ ನೆಗೆಟಿವ್ ಬಂದಿದೆ. ಆದರು ಸಹ ಅವರು ತೀವ್ರ ಶ್ರಾಸಕೋಶ ಹಾಗೂ ನ್ಯುಮೋನಿಯಾದಿಂದ ಬಳಲುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ರೋಗಿಯ ಸ್ಥಿತಿ ಚಿಂತಾಜನಕವಾಗಿತ್ತು. ಅವರಿಗೆ ಕರೋನಾ ಅಲ್ಲದ ಐಸಿಯು ನಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿತ್ತು. ರೋಗಿ ಗುಣಮುಖ ರಾಗದ ಕಾರಣ ರೋಗಿಯ ಕುಟುಂಬದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಫೋರ್ಟಿಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ವೈದ್ಯ ಹಾಗು ನರ್ಸ್ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ನಡೆಸಿದ್ದಾರೆ. ವೈದ್ಯರ ತಲೆಗೆ ತೀವ್ರೆ ತರವಾದ ಪೆಟ್ಟಾಗಿದ್ದು, ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮೇಲೆ ಎಫ್ಐಆರ್ ದಾಖಲಿಸಿ,

ವೈದ್ಯರು, ನರ್ಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಸೋಮವಾರ ಪುಟ್ಟೇನಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಎದುರು ಕಪ್ಪು ಪಟ್ಟಿ ಧರಿಸಿ ಸಾಂಕೇತಿಕ ಪ್ರತಿಭಟನೆ ನಡೆಸಿದರು.

ಬಂಧಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಆದರೆ ಆ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮರುದಿನ ಜೈಲಿನಿಂದ ಬೇಲ್ ಪಡೆದು ಬಿಡುಗಡೆ ಹೊಂದಿದ್ದಾನೆ. ಇಂತಹ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಹೆಚ್ಚುತ್ತಿದ್ದರೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡುವ ವೈದ್ಯರಿಗೆ ರಕ್ಷಣೆ ಮಾಡುವವರು ಫೋರ್ಟಿಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ವೈದ್ಯರ ತಂಡ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮನವಿ ಪತ್ರ ಯಾರು.ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ಪೊಲೀಸರು ಗಂಭೀರವಾಗಿ ಕ್ರಮ ಸಲ್ಲಿಸಿದರು.

ಕೈಗೊಂಡು ಬೇಲು ರಹಿತ ಬಂಧಿಸಬೇಕು. ಹಾಗು ಇಂತಹ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಮರುಕಳಿಸದಂತೆ, ವೈದ್ಯರಿಗೆ ರಕ್ಷಣೆ ನೀಡುವಂತೆ

#### VASANTHNAGAR BRANCH यूनियन बैंक 🕼 Union Bank Ph: 080 22355309, The Borrowers, in specific and public in general are hereby notified that public auction of the gold ornaments pledged in the below mentioned account are proposed to be conduc by the Union Bank of India, No.11, 8TH Main Road, **Vasanthnagar Branch, Bengaluru.**

The borrowers mentioned below had availed the credit facility from the Union Bank of India against the pledge of gold ornaments ("Gold Loan facility") in favor of the Bank towards the security. The demand notices were issued to the Borrowers/Guarantors calling up the orrowers/guarantors to pay their outstanding amount towards the Gold loan facility availed. As the borrowers/quarantors have failed to repay the outstanding loan amount despite severa notices, the bank is constrained to invoke the pledge and propose to conduct public auction sale of pledged gold ornaments more particularly described hereunder on 25.06.2021 from 12:30 P.M. to 2 P.M. at the branch premises given above. on "As is where is basis", 'As is what is", "Whatever there is and "No Recourse Basis".

Branch Name account Demand Outstanding Number Notice /asanthnagar, Ms. Lakshmi Bengaluru Narayanamma 2894292 Rs.78,771.35 with interest upto 31.05.2021 10.11.2020 Gms. Union Bank of India has the authority to cancel/postpone/change the auction date without any prior notice

Date: 11.06.2021

Sd/- Branch Manager, Vasanthnagar Branch,

Union Bank of India

ಸಂದೀಪ್ ಪಾಟೀಲ್ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಆರೋಪಿಗಳು ಬಿಟಿಎಂ ಲೇಔಟ್, ಮಡಿವಾಳ,

ಮೂರು ಸಾವಿರಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚು ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ಗಳನ್ನು

ಸಾವಿರ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್, 23 ಲ್ಯಾಪ್ಟಾಪ್, 10 ಪೆನ್

ದೇಶದ ಭದ್ರತೆಗೆ ಧಕ್ಕೆ: ಮತ್ತೆ ಐವರ ಬಂಧನ **ಬೆಂಗಳೂರು:** ಅಂತಾರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಕರೆಗಳನ್ನು ಸ್ಥಳೀಯ ಸುದ್ದಗುಂಟೆಪಾಳ್ಯ ಸೇರಿದಂತೆ ವಿವಿಧೆಡೆ ವಾಸವಿದ್ದರು. ಕರೆಗಳನ್ನಾಗಿ ಪರಿವರ್ತಿಸಿ ದೇಶದ ಭದ್ರತೆಗೆ ಧಕ್ಕೆ ತಂದಿರುವ 👚 ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆ ನಡೆಸಿ ಬಂಧಿಸಲಾಗಿದೆ. ಬಂಧಿತ ಸಂತನ್ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿ ಮತ್ತೆ ಐವರು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಕುಮಾರ್ ಮೊಬೈಲ್ ಸರ್ವೀಸ್ ಪ್ರೋವೈಡರ್ ಕಂಪನಿಯ ಸಿಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರು ಬಂಧಿಸಿದ್ದು, ಇದರೊಂದಿಗೆ ಬಂಧಿತರೆ ಸೇಲ್ಸ್ ಎಕ್ಸಿಕ್ಯೂಟಿವ್ ಆಗಿದ್ದ. ಈತ ತಮಿಳುನಾಡಿನ ತೂತುಕುಡಿಯಲ್ಲಿನ ಸುರೇಶ್ ತಂಗವೇಲು ಜೈಗಣೇಶ್ ತಮಿಳುನಾಡು ಮೂಲದ ಸಂತನ್ ಕುಮಾರ್ (29), ಮೂಲಕ ಸಿಮ್ಕಾರ್ಡ್ ಗಳನ್ನು ಕೊರಿಯರ್ ಮೂಲಕ ಸುರೇಶ್ ತಂಗವೇಲು (32), ಜೈಗಣೇಶ್ (30) ಹಾಗೂ ಪ್ರಮುಖ ಆರೋಪಿಗಳಾದ ಮಹಮದ್ ಬಷೀರ್, ಅನ್ನೀತ್ ಅನ್ನಿಮನ್ನಿಲ್ ಅವರಿಗೆ ಒದಗಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಕೇರಳ ಮೂಲದ ಮಹಮದ್ ಬಷೀರ್ (51), ಅನೀಸ್ ಅತ್ತಿಮನ್ನೀಲ್ (30) ಬಂಧಿತರು. ಆರೋಪಿಗಳಿಂದ ತಿಳಿಸಿದರು. ಜಾಲವು 109 ಎಲೆಕ್ಟಾನಿಕ್ ಉಪಕರಣಗಳನ್ನು 9 ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡು 3000ಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚು ಅಳವಡಿಸುವ 109 ಸಿಮ್ ಬಾಕ್ಸ್ ಡಿವೈಸ್, ಮೂರು ಮೊಬೈಲ್ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ಗಳನ್ನು ಅನಧಿಕೃತವಾಗಿ ಇಂಟರ್ ನ್ಯಾಷನಲ್(ಐಎಸ್ಡಿ) ಫೋನ್ ಕರೆಗಳನ್ನು ಸ್ಥಳೀಯ ಡ್ರೈವ್, 14 ಯುಪಿಎಸ್ಗಳ 17 ರೂಟರ್ನ್ಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿ (ಲೋಕಲ್) ಕರೆಗಳನ್ನಾಗಿ ಪರಿವರ್ತಿಸಿದ್ದರು. ಈ ಮೂಲಕ ವಂಚನೆ ಹಾಗೂ ದೇಶದ ಭದ್ರತೆಗೆ ಮತ್ತು ಇನ್ನಿತರ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸಿಸಿಬಿ ಜಂಟಿ ಪೊಲೀಸ್ ಆಯುಕ್ತ ಅನಧಿಕೃತ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂಬುದು ಪ್ರಾಥಮಿಕ ತನಿಖೆ ವೇಳೆ ತಿಳಿದು ಬಂದಿದೆ ಎಂದರು.